Удмурт Элькунысь Правительство

[image: image1.png]

Правительство Удмуртской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14 апреля 2008 года

      № 329-р

г. Ижевск

О мероприятиях по созданию автономных учреждений Удмурт-ской Республики путем измене-ния типа существующих государ-ственных учреждений Удмурт-ской Республики
В целях реализации Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Республиканской целевой программы «Реформирование региональных и муниципальных финансов Удмуртской Республики (2007-2009 годы)», утвержденной постановлением Государ-ственного Совета Удмуртской Республики от 31 июля 2007 года № 849-III:

1.  Утвердить прилагаемые:

План мероприятий по созданию автономных учреждений Удмуртской Республики путем изменения типа существующих государственных учреждений Удмуртской Республики (далее - План);

Перечень государственных учреждений Удмуртской Республики, тип которых планируется изменить на автономные учреждения Удмуртской Республики в 2008 году (далее - Перечень).

2.  Руководителям министерств, государственных комитетов и ведомств Удмуртской Республики, реализующим государственную политику и  осуществляющим координацию и регулирование деятельности в  соответствующих отраслях, обеспечить исполнение мероприятий по созда-нию автономных учреждений Удмуртской Республики в соответствии с  Планом и Перечнем, указанными в пункте 1 настоящего распоряжения.

3.  Установить, что Правительство Удмуртской Республики проводит ежемесячное заслушивание руководителей министерств и ведомств  Удмуртской Республики, реализующих государственную политику и   осуществляющих координацию и регулирование деятельности в  соответствующих отраслях, на заседаниях Правительства Удмуртской Республики по выполнению Плана и Перечня, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
2
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   Министерство финансов Удмуртской Республики и Министерство имущественных отношений Удмуртской Республики.

Исполняющий обязанности Председателя

Правительства Удмуртской Республики – В.В.Бельтюков
ки

Утвержден

распоряжением Правительства

Удмуртской Республики

от 14 апреля 2008 года № 329-р

План мероприятий
по созданию автономных учреждений Удмуртской Республики
путем изменения типа существующих государственных учреждений
Удмуртской Республики
	№
	Мероприятие
	Ответственный
за реализацию мероприятия

	Сроки выполнения мероприятия

	1.
	Проведение оценки возмож-ности перевода бюджетных учреждений в форму автономных некоммер-ческих организаций путем
изменения типа существую-щих государственных учреждений Удмуртской Республики
	Исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющие полномочия учредителя соответствующего государственного учреждения
	в течение
2008 года

	2.
	Разработка и согласование
в установленном порядке
актов Правительства
Удмуртской Республики
об утверждении перечня
основных государственных
услуг, предоставление
которых может осуществляться автоном-ными учреждениями
Удмуртской Республики
соответствующей отрасли
и некоммерческими органи-зациями, не являющимися
бюджетными и автоном-ными учреждениями
	Минобразования УР, Минздрав УР,  Минкультуры УР, Минсоцзащиты УР, Госкомитет по спорту УР, Госкомитет по делам молодежи Удмуртской Республики
Иные исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющие полномочия учредителя соответствующего государственного учреждения
	до 1 мая
2008 года
в течение
2008 года

2

	3.
	Разработка и согласование
в установленном порядке
акта Правительства
Удмуртской Республики
об утверждении порядка финансового обеспечения выполнения автономными учреждениями Удмуртской Республики соответствую-щей отрасли государствен-ных заданий
	Минимущество Удмуртской Республики,                Минфин Удмуртской
Республики, Минэкономики
Удмуртской Республики,   исполнительные органы           государственной власти                   Удмуртской Республики, осуществляющие полно-мочия учредителя соответствующего государственного учреждения
	до 1 мая
2008 года

	4.
	Разработка проекта закона Удмуртской Республики
«О стандартах качества оказания государственных услуг в Удмуртской Республике»
	Рабочая группа по разработке проекта закона   Удмуртской Республики
«О стандартах качества
оказания государствен-ных услуг в Удмуртской
Республике», исполни-тельные органы государ-ственной власти Удмурт-ской Республики, осуществляющие полномочия учредителя соответствующего государственного учреждения
	2 квартал
2008 года

	5.
	Разработка и согласование
в установленном порядке актов Правительства Удмуртской Республики
об утверждении стандартов качества предоставления государственных услуг автономными учрежде-ниями в соответствующей отрасли
	Исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющие полномочия учредителя соответствующего государственного учреждения
	до 1 июня
2008 года

3

	6.
	Разработка и согласование
в установленном порядке актов Правительства Удмуртской Республики
о порядке оценки соответствия качества фактически предоставляемых услуг утвержденным стандартам
в соответствующей отрасли
	Исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющие полномочия учредителя соответствующего государственного учреждения
	до 1 июня
2008 года

	7.
	Разработка и согласование
с Министерством финансов Удмуртской Республики объемов финансового обеспечения выполнения автономным учреждением Удмуртской Республики государственных заданий
в соответствии с законо-дательством Российской Федерации
	Исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющие полномочия учредителя соответствующего государственного учреждения
	в соответствии
со сроками, установленными Перечнем государственных учреждений Удмуртской Республики, тип которых планируется изменить на автономные учреждения Удмуртской Республики
в 2008 году

	8.
	Формирование и согласо-вание с Министерством имущественных отношений Удмуртской Республики
предложения о создании автономного учреждения Удмуртской Республики
путем изменения типа
существующего государственного учреждения Удмуртской Республики
	Исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющие полномочия учредителя соответствующего государственного учреждения
Министерство имущественных отношений Удмуртской Республики
	в соответствии
со сроками, установленными Перечнем
государственных учреждений Удмуртской Республики, тип которых планируется изменить на автономные учреждения Удмуртской Республики
в 2008 году

4

	9.
	Иные мероприятия:
- разработка и согласование проекта распоряжения
о создании автономного
учреждения Удмуртской Республики;
- формирование задания автономному учреждению Удмуртской Республики;
- утверждение устава автономного учреждения Удмуртской Республики;
- назначение руководителя автономного учреждения Удмуртской Республики
и заключение с ним
трудового договора;
- формирование наблюда-тельного совета авто-номного учреждения Удмуртской Республики.
	Исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющие полномочия учредителя соответствующего государственного учреждения
	в соответствии
со сроками, установленными Перечнем государственных учреждений Удмуртской Республики, тип которых планируется изменить
на автономные учреждения Удмуртской Республики
в 2008 году

_____________________________
Утвержден

распоряжением Правительства
Удмуртской Республики
от 14 апреля 2008 года № 329-р

Перечень государственных учреждений Удмуртской Республики,
тип которых планируется изменить на автономные учреждения
Удмуртской Республики в 2008 году
	№
	Учреждение
	Сроки проведения мероприятий

	1.
	Государственное учреждение культуры «Государственный ансамбль народной песни, музыки и танца Удмуртской Республики «Танок»

	до 1 сентября
2008 года

	2.
	Государственное учреждение «Спортивно-оздоровительный лыжный комплекс имени Г.А.Кулаковой»

	до 1 сентября
2008 года

	3.
	Государственное учреждение Удмуртской Республики «Государственная заводская конюшня «Удмуртская» с ипподромом»

	до 1 сентября
2008 года

	4.
	Государственное учреждение «Центр
технического обеспечения службы занятости Удмуртской Республики»

	до 1 сентября
2008 года

	5.
	Государственное образовательное учреждение «Республиканский учебно-методический центр подготовки предпринимателей и незанятого населения»

	до 1 сентября
2008 года

	6.
	Государственное учреждение культуры «Удмуртская государственная филармония»

	до 1 сентября
2008 года

	7.
	Государственное учреждение «Республиканский центр передвижных учреждений культуры»

	до 1 сентября
2008 года

	8.
	Государственное учреждение «Управление
охраны окружающей среды и природопользования Минприроды Удмуртской Республики»

	до 1 сентября
2008 года

2

	9.
	Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Ижевский промышленно-экономический колледж»

	до 1 сентября
2008 года

	10.
	Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище № 4»

	до 1 сентября
2008 года

	11.
	Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище № 31»

	до 1 сентября
2008 года

	12.
	Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище № 6»

	до 1 сентября
2008 года

	13.
	Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище № 32»

	до 1 сентября
2008 года

	14.
	Государственное учреждение Государственного комитета Удмуртской Республики по делам молодежи «Молодежный, детский, студенческий туризм»

	до 1 сентября
2008 года

	15.
	Государственное учреждение «Удмуртлес»
	до 1 сентября
2008 года

	16.
	Государственное учреждение редакция газеты «Известия Удмуртской Республики»

	до 31 декабря
2008 года

	17.
	Государственное учреждение «Информационно-издательский центр «Янарыш»

	до 31 декабря
2008 года

	18.
	Государственное учреждение «Редакция газеты «Иднакар»

	до 31 декабря
2008 года

	19.
	Государственное учреждение «Редакция
журнала «Инвожо»

	до 31 декабря
2008 года

	20.
	Государственное учреждение «Редакция
журнала «Кизили»

	до 31 декабря
2008 года

3

	21.
	Государственное учреждение «Редакция
журнала «Луч»

	до 31 декабря
2008 года

	22.
	Государственное учреждение «Редакция газеты «Зечбур!»

	до 31 декабря
2008 года

	23.
	Государственное учреждение редакция газеты «Удмуртская правда»

	до 31 декабря
2008 года

	24.
	Государственное учреждение Редакция журнала «Вордскем кыл»

	до 31 декабря
2008 года

	25.
	Государственное учреждение Редакция
журнала «Кенеш»

	до 31 декабря
2008 года

	26.
	Государственное учреждение редакция республиканской массовой газеты «Удмурт дунне»

	до 31 декабря
2008 года

	27.
	Государственное учреждение «Управление государственной экспертизы проектов при Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики»

	до 31 декабря
2008 года

	28.
	Государственное учреждение Удмуртской Республики «Республиканский бизнес-инкубатор».

	до 31 декабря
2008 года

_____________________________